
 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIO SAUGUMO PAGRINGŲ ĮSTATYMO 

NR. VIII-49 PRIEDĖLIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO (TOLIAU –ĮSTATYMO 

PROJEKTAS) 

(TAP Nr.22-1432; TAIS Nr. 22-9890(2)) 

 

 Nr.   

Vilnius 

 Įvertinę Įstatymo projekto atitiktį Konstitucijai, įstatymams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

 1. Siūlome įvertinti, ar nebūtų tikslinga „žemės ūkio“ ir „maisto ūkio“ sektorius dėstyti 

atskirose Įstatymo projekto 1 str. 1 d. eilutėse, o ne jungiant jungtuku „ir“. 

 2. Atkreipiame dėmesį, kad Įstatymo projekto lydimuosiuose dokumentuose, t.y. teikime-

lydraštyje ir aiškinamajame rašte yra nurodyta, kad įteisinus Įstatymo projektu siūlomus pakeitimus 

tikimasi, kad įvykus nenumatytoms ekstremalioms situacijoms, bus užtikrinta žemės ūkio ir maisto 

ūkio nepertraukiama veikla, gyventojai visada bus aprūpinti maisto produktais. Tačiau siūlome 

įvertinti ir kitą tokio siūlomo reguliavimo aspektą – t.y. kad nacionaliniam saugumui užtikrinti 

strategiškai svarbius ūkio sektorius reglamentuoja ne tik Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas, 

bet ir Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymas 

(toliau – Svarbių objektų įstatymas), kurio tikslo užtikrinimui turi būti atliekama asmenų ketinančių 

vykdyti veiklą ar vykdančių veiklą nacionaliniam saugumui užtikrinti strategiškai svarbiuose ūkio 

sektoriuose patikra dėl jų atitikties nacionalinio saugumo interesams.  Todėl Įstatymo projektu 

siūlant plėsti nacionaliniam saugumui užtikrinti strategiškai svarbių ūkio sektorių sąrašą, kartu 

turėtų būti teikiamas ir Svarbių objektų įstatymo 6 str. 1 d. pakeitimas (o įsigaliojus šiems 

pakeitimams atliekami ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 556 

„Dėl ūkinės veiklos sričių, kurios laikomos nacionaliniam saugumui užtikrinti strategiškai svarbių 

ūkio sektorių dalimi, sąrašo nustatymo“ pakeitimai nurodant, kurios ūkinės veiklos sritys laikomos 

žemės ūkio ir maisto ūkio sektorių dalimi). Taip pat reikėtų įvertinti ir išanalizuoti tą situaciją, kad 

papildžius nacionaliniam saugumui užtikrinti strategiškai svarbius ūkio sektorius žemės ūkio ir 

maisto ūkio sektoriais, atitinkamai turės būti atliekama asmenų vykdančių veiklą ar  ketinančių 

vykdyti veiklą šiuose ūkio sektoriuose atitikties nacionalinio saugumo interesams patikra ir tuo 

atveju, jeigu bus nustatoma šių asmenų atitiktis Svarbių objektų įstatymo 11 str. 1 d. nustatytiems 

kriterijams - šių asmenų atžvilgiu bus priimami jų veiklą draudžiantys ar ribojantys sprendimai (žr. 

Svarbių objektų įstatymo 12 str.).  
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